INDICAÇÃO No 157/16

                Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser efetuada a pavimentação

asfáltica da Rua Marcelo dos Santos Gonçalves localizada no

Parque Agrinco, Bairro Lambari.

                Indico ainda, que seja realizado o término da

pavimentação asfáltica da Rua Hypolita de Moraes Magalhães,

localizada no Parque Agrinco, no Bairro Lambari, mais

precisamente em 1.200 metros no sentido da Rua Shigueshi

Takahashi.

Justificativa

                 A Rua Marcelo dos Santos Gonçalves é uma

importante ligação da Avenida Francisca Lerário com a parte

superior do Loteamento Parque Agrinco, no Bairro Lambari, sendo

praticamente um atalho para se chegar àquela localidade.

                 Com o asfaltamento da citada via pública

ficará mais fácil e seguro aos motoristas que nela trafegarem,

principalmente nos dias de chuva e de neblina durante o

inverno, tornando-a sempre acessível aos veículos e pedestres e

possibilitando a sua utilização, independentemente do mau

tempo, pelos moradores do Jardim Luiza e imediações.

                 Ainda, que seja realizada a conclusão da

pavimentação asfáltica da Rua Hypolita de Moraes Magalhães,

localizada no Loteamento Parque Agrinco, Bairro Lambari, mais

precisamente dos 1.200 metros da via em sentido à Rua Shigueshi

Takahashi, a fim de beneficiar os seus usuários.

                 Pelas razões acimas expostas, espera-se que

venha a Administração Municipal atender as reivindicações aqui

apresentadas.

Sala das Sessões, 28 de Abril de 2016.

José Francisco da Fonseca

Vereador